1

                                                              [image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
             от __________
                                                                                                      № ___
О внесении изменений в постановление Городской Думы г. Калуги от 20.04.2005 № 59 «О системе поощрений в муниципальном образовании «Город Калуга»

В соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в постановление Городской Думы г. Калуги от 20.04.2005 N 59 "О системе поощрений в муниципальном образовании "Город Калуга" (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Последнее предложение  подпункта 3.2 пункта 3  Положения о Книге Почета города Калуги (приложение № 1 к постановлению) изложить в следующей редакции: «К ходатайству о занесении в Книгу Почета прилагаются фотография кандидата (по возможности), согласие кандидата на обработку персональных данных  и иные документы на кандидата.».
1.2. Первое предложение подпункта 2.2 пункта 2 Положения о звании «Заслуженный работник города Калуги» (приложение № 3 к постановлению) изложить в следующей редакции: «Органы местного самоуправления, организации, в которых осуществляет свою деятельность работник, направляют в Городскую Думу ходатайство о присвоении звания "Заслуженный работник города Калуги", согласие  кандидата на обработку персональных данных  и наградной лист по форме согласно приложению.».

1.3. Последнее предложение пункта 5  Положения о знаке Городской Думы города Калуги «За личный вклад в развитие Калуги» (приложение № 4 к постановлению) изложить в следующей редакции: «К ходатайству прилагаются характеристика представляемого гражданина с указанием конкретных заслуг и сведения о трудовой деятельности, а также согласие кандидата на обработку персональных данных.».

1.4. Подпункт 2.4 пункта 2 Положения о звании «Почетный гражданин города Калуги»    (приложение № 5 к постановлению) дополнить новым дефисом  следующего содержания: «-согласие кандидата на обработку персональных данных.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Одиночников А.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги

А.Г. Иванов
Юридическое заключение: проект решения требований действующего законодательства не нарушает.

     _______________________________

_______________________________

"___" ______________20__г.
ПРОЕКТ